
OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 1 - 

 

                                      
 

Zápis č. 8/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová  

konaného dne 04.03.2024 od 17.00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové, Ústecká 235 

 

Přítomni: 14 členů Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dle prezenční listiny  
Omluvena: Ing. Kateřina Slezáková 
 

1) Zahájení provedl místostarosta obce Petr Najman v 17.00 hodin uvítáním všech přítomných 
zastupitelů a občanů s konstatováním, že dle prezenční listiny (příloha č. 1) je přítomno 14 členů   
zastupitelstva (z celkem 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

    Dále místostarosta vyzval přítomné k uctění památky zesnulého zastupitele Ing. Jiřího Slezáka  
    minutou ticha. 
 

 2) Místostarosta navrhl zvolit do návrhové komise Mgr. Janu Kántorovou a Mgr. et Mgr. Jitku  
       Kuběnkovou a vyzval k hlasování o schválení. 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí členy návrhové komise Mgr. Janu  
          Kántorovou a Mgr. et Mgr. Jitku Kuběnkovou. 
  

Hlasování      

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/02. 
 

 3)  Místostarosta navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Lukáše Razýma a Mgr. Janu Renčínovou  
       a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou a vyzval k hlasování o schválení. 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová určuje ověřovateli zápisu Mgr. Lukáše  
          Razýma a Mgr. Janu Renčínovou a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou.   

Hlasování      

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/03. 
                                                                                                                                      

 4)  Místostarosta seznámil přítomné s programem zasedání v souladu s pozvánkou předanou členům  
       zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Podklady k jednání byly  
       všem zastupitelům zaslány e-mailem dne 23.02.2024. Místostarosta navrhl zařazení dalšího bodu  
       jednání, a to schválení kupní smlouvy na nákup malého nákladního vozidla ISUZU, o nákupu  
       vozidla bylo jednáno již na zasedání dne 30.10.2023 a podklady k tomuto bodu obdrželi zastupitelé  
       také dne 23.02.2024 prostřednictvím e-mailu. Dále místostarosta navrhl zařazení ještě druhého  
       bodu, a to schválení Směrnice č. 1/2024 k rozpočtovému hospodaření. Návrh směrnice obdrželi  
       zastupitelé elektronicky e-mailem dne 26.02.2024. Místostarosta následně vyzval k hlasování  
       o schválení upraveného programu zasedání: 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje program zasedání: 

1.   Zahájení 

2.   Volba návrhové komise 

3.   Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

4.   Schválení programu 

5.   Složení slibu zastupitele pana Tomáše Unzeitiga 

6.   Schválení změny Jednacího řádu Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

7.   Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

8.   Zpráva o činnosti obecního úřadu 

9.   Zpráva kontrolního výboru 

10.  Zpráva finančního výboru  

11.  Volba člena finančního výboru 

12.  Schválení pronájmu části pozemku st. p. č. 308 v k. ú. Dlouhá Třebová 

13.  Schválení kupní smlouvy na nákup malého nákladního vozidla ISUZU 

14.  Schválení Směrnice č. 1/2024 k rozpočtovému hospodaření   

15.  Rozprava 

16.  Návrh usnesení 

17.  Závěr 

 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 2 - 

 

 

 
 

    Hlasování        

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

            Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/04. 
 

5) Místostarosta informoval o uvolnění mandátu člena Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová  
      od 08.02.2024 v souvislosti s úmrtím zastupitele Ing. Jiřího Slezáka dne 07.02.2024. Na uvolněné  
      místo ze zákona nastupuje náhradník ze stejné strany jako byl zesnulý člen zastupitelstva, proto se  
      od 08.02.2024 členem zastupitelstva stal pan Tomáš Unzeitig. Poté místostarosta vyzval pana  
      Tomáše Unzeitiga ke složení slibu člena zastupitelstva a ten slib před zastupitelstvem učinil. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí složení slibu člena           
           zastupitelstva obce pana Tomáše Unzeitiga, který nastoupil dne 08.02.2024 na uvolněnou funkci  
           člena zastupitelstva obce Dlouhá Třebová ze zákona jako náhradník z kandidátní listiny téže  
           volební strany jako byl zesnulý zastupitel Ing. Jiří Slezák, a to dle výsledků voleb do zastupitelstva  
           obce. 
 

 

    Hlasování        

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

            Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/05. 
 

6)  Místostarosta seznámil s návrhem nového Jednacího řádu Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová.  
       Původní jednací řád byl přepracován tak, aby odpovídal současné legislativě i podmínkám. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje nový Jednací řád Zastupitelstva  
           obce Dlouhá Třebová s účinností od 05.03.2024. 
 

Hlasování        

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

    Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/06. 
 

7)  Místostarosta informoval o činnosti Rady obce (4 zasedání). Zastupitelka Mgr. Pavla Částková se  
       dotázala na stav jednání se spol. Vodafone ohledně špatného mobilního signálu, a to v souvislosti  
       s žádostí o vyjádření, kterou odeslalo vedení obce společnosti Vodafone k dané věci. Dále se  
       dotázala na schválené herní prvky pro plánované hřiště u prodejny Konzum. Dotazy zodpověděl  
       místostarosta a poté navrhl přistoupit k hlasování. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti  
    Rady obce Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování        

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

    Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/07. 
 

 8)  Místostarosta informoval o činnosti obecního úřadu (byla ukončena rekonstrukce zdevastovaného 
bytu v čp. 232, občané měli možnost si tento zrekonstruovaný byt prohlédnout; Pokračuje 
rekonstrukce šaten u víceúčelového hřiště; Byla ukončena instalace veřejného osvětlení v ul. 
Spojovací a Polní; Na základě podané žádosti o dotaci na výstavbu venkovní učebny byla obec 
zařazena do užšího výběru uchazečů o tuto dotaci; Proběhly práce spojené s prořezem veřejné 
zeleně v obci; Byla vybudována oplocenka pro výsadbu stromů v obecním lese dle plánu 
stanoveného lesním hospodářem; Obec připravuje výběrové řízení na zhotovitele fotovoltaické 
elektrárny umístěné na budovách ve vlastnictví obec; Demontoval se hrací prvek se skluzavkou  
na dětském hřišti u víceúčelového hřiště, který byl v nevyhovujícím stavu a bude nahrazen jiným 
hracím prvkem). Mgr. Pavla Částková se dotázala, jakým prvkem bude demontovaný prvek 
nahrazen, místostarosta zodpověděl. Poté místostarosta navrhl přejít k hlasování. 

           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti  
           obecního úřadu. 
 

Hlasování        

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

           Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/08. 
 

 9)   Zprávu kontrolního výboru přednesla předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Pavla Částková. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru  
   (viz příloha č. 3).  
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 3 - 

 

 
 
 
            

Hlasování      

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                     Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/09. 
 

10)  Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru pan Jiří Valach. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru  
          (viz příloha č. 4).  
       
 

Hlasování      

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                    Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/10. 

 

11)  Místostarosta informoval o uvolněné funkci člena finanční komise, kterou zastával zesnulý zastupitel  
       Ing. Jiří Slezák a navrhl do této funkce zvolit zastupitele pana Tomáše Unzeitiga. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí členem finančního výboru pana  
           Tomáše Unzeitiga ode dne 05.03.2024. 
 

Hlasování      

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 1 

                     Usnesení bylo schváleno pod č. 8/2024/11 

 

12) Místostarosta seznámil zastupitele s žádostí společnosti PPL CZ s. r. o., IČO: 25194798,  
        o pronájem části st. p. č. 308 v k. ú. Dlouhá Třebová ve vlastnictví Obce Dlouhá Třebová o výměře  
        7,5 m2 pro umístění parcelboxů a zároveň s návrhem Smlouvy o nájmu prostor pro umístění  
        parcelboxů na zmíněném pozemku. Záměr pronájmu zmíněné části pozemkové parcely byl  
        vyvěšen na úřední desce dne 31.01.2024 a sejmut dne 20.02.2024. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje pronájem části st. p. č. 308 v k. ú.  
           Dlouhá Třebová o výměře 7,5 m2 společnosti PPL CZ s. r. o., IČO: 25194798, pro umístění  
           parcelboxů na uvedené pozemkové parcele. Zastupitelstvo zároveň schvaluje Smlouvu o nájmu  
           prostor pro umístění parcelboxů na uvedené pozemkové parcele se společností PPL CZ s. r. o.,  
           IČO: 25194798, na základě předloženého návrhu smlouvy, a ukládá starostce tuto smlouvu  
           podepsat. 
 

Hlasování      

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                     Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/12. 
 

13)     Místostarosta seznámil zastupitele s návrhem Kupní smlouvy na nákup malého nákladního vozidla  
        ISUZU M21 TT 4 x 2 od společnosti Auto SAS s. r. o., IČO: 49679139. O nákupu malého  
        nákladního vozidla již bylo jednáno na zasedání dne 30.10.2023. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření Kupní smlouvy 
           na nákup malého nákladního vozidla ISUZU M21 TT 4 x 2 se společností Auto SAS s. r. o., IČO:  
           49679139, na základě předloženého návrhu a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 
 

Hlasování      

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                    Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/13. 

            

14) Místostarosta seznámil zastupitele s návrhem nové Směrnice č. 1/2024 k rozpočtovému  
        hospodaření, která byla zpracována tak, aby odpovídala současným podmínkám. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Směrnici č. 1/2024  
           k rozpočtovému hospodaření s účinností od 05.03.2024, která tak zároveň nahrazuje původní  
           Směrnici č. 1/2017 k rozpočtovému hospodaření. 
 

Hlasování      

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                    Usnesení bylo přijato pod č. 8/2024/14. 

 

15)   Místostarosta zahájil rozpravu: 
 

         1. Zastupitelka Ilona Šimková upozornila, že do kontejnerů na bioodpad je odkládán i jiný odpad,  
             který do tohoto odpadu nepatří. Místostarosta zodpověděl, že u kontejnerů je popis odpadu  
             patřící mezi bioodpad, ale bohužel to není respektováno. Případné chybějící popisy budou  
             ke kontejnerům dodány. 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 4 - 

 

 
  

  2. Zastupitelka Mgr. Pavla Částková se dotázala na stav jednání s panem       ohledně  
               převodu pozemků v části obce „na pustině“. Místostarosta zodpověděl, že je s panem       
               jednáno o prodeji a zároveň odkoupení pozemků z důvodu plánované rekonstrukce místní  
               komunikace v této části obce, což bylo projednáno i na dnešním zasedání Rady obce Dlouhá  
               Třebová a schválen záměr prodeje části těchto pozemků. 
  

        3. Zastupitel pan Tomáš Sýkora se dotázal, zda bude uzavřeno víceúčelové hřiště po celou dobu  
              výstavby (resp. rekonstrukce) šaten u tohoto hřiště a od kdy bude otevřeno. Místostarosta  
              zodpověděl, že bude otevřeno po ukončení zimní sezóny. 
 

  4.  Místostarosta dále informoval o dotazu společnosti T-Mobile, zda by bylo možné požádat obec  
               o změnu územního plánu z důvodu návrhu na umístění zesilovače signálu v části obce  
               Zacharovec, a vyzval zastupitele k vyjádření. Zastupitelé se shodli, že společnost si návrh     
               může podat. 
 

  5. Přítomní občané nemovitostí sousedících s víceúčelovým hřištěm upozornili na současnou již  
              neúnosnou situaci spojenou s neustálým hlukem návštěvníků víceúčelového hřiště,  
              znečišťování jejich zahrad výkaly, ohrožování míči, puky i kameny, které někteří  
              z návštěvníků odhazují do jejich zahrad a obtěžování zvoněním a dožadování navrácení  
              předmětů, které dolétly na jejich zahradu, a to i ve večerních hodinách. Současně tyto zmíněné  
              předměty předali zastupitelům. Zastupitelé diskutovali o možných opatření, ale nepodařilo se  
              nalézt konkrétní řešení, proto místostarosta navrhl opětovné jednání o provozu  
              na víceúčelovém hřišti, a to osobní setkání na tomto hřišti v pondělí 18.03.2024 v 17:00 hod.  
              a zároveň vyzval k účasti i zastupitele s tím, aby si promysleli své návrhy na vyřešení problémů. 
 

  6.  Přítomný občan poukázal na staré nefunkční solární panely na střeše základní školy. 
 

  7. Zastupitelka Mgr. et Mgr. Kuběnková upozornila na nepovolenou dílnu a provádění oprav     
              automobilů včetně nevhodného parkování těchto vozidel u čp. 222, které znepříjemňují život  
              občanům v této části obce, a dotázala se, proč to vedení obce dosud neřeší. Místostarosta  
              odpověděl, že je potřeba mít toto nejprve zdokumentované a vyzval zastupitelku k zajištění  
              důkazů a případné ohlášení patřičným institucím. Zároveň přislíbil projednání situace  
              s vlastníkem nemovitosti, který tuto nemovitost pronajal nájemníkům provozujícím tuto činnost. 
 

 16)  Návrh usnesení přednesla Mgr. Jana Kántorová 
 

 17)     Místostarosta ukončil zasedání v 18:29 hodin a poděkoval všem přítomným za účast. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                                                                               Zapsala: Jana Razýmová 
 

 
 

Mgr. Lukáš Razým, v. r. 
 
 

Mgr. Jana Renčínová, v. r. 
 
 
 

Místostarosta obce Petr Najman, v. r. 
 
 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 08.03.2024. 
 
 
 
 
 

 

Počet listů: 3            Č.j.: ObÚ-Dl.T.44/2024/ST  
Počet příloh: 5                Sp.zn.: 101.2              A10                                                
Počet listů příloh: 8 

 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 5 - 

 

 
 
 

 
 
 

Usnesení č. 8/2024 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová konaného dne 04.03.2024 

 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová  
- přijato usnesení č. 8/2024/02 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová. 

- přijato usnesení č. 8/2024/03 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje program zasedání: 
1.   Zahájení 

2.   Volba návrhové komise 

3.   Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

4.   Schválení programu 

5.   Složení slibu zastupitele pana Tomáše Unzeitiga 

6.   Schválení změny Jednacího řádu Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

7.   Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

8.   Zpráva o činnosti obecního úřadu 

9.   Zpráva kontrolního výboru 

10.  Zpráva finančního výboru  

11.  Volba člena finančního výboru 

12.  Schválení pronájmu části pozemku st. p. č. 308 v k. ú. Dlouhá Třebová 

13.  Schválení kupní smlouvy na nákup malého nákladního vozidla ISUZU  

14.  Schválení Směrnice č. 1/2024 k rozpočtovému hospodaření 

15.  Rozprava 

16.  Návrh usnesení 

17.  Závěr 

-    přijato usnesení č. 8/2024/04 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová Dlouhá Třebová bere na vědomí složení slibu člena         
zastupitelstva obce pana Tomáše Unzeitiga, který nastoupil dne 08.02.2024 na uvolněnou funkci člena 
zastupitelstva obce Dlouhá Třebová ze zákona jako náhradník z kandidátní listiny téže volební strany 
jako byl zesnulý zastupitel Ing. Jiří Slezák, a to dle výsledků voleb do zastupitelstva obce. 

- přijato usnesení č. 8/2024/05 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje nový Jednací řád Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 
s účinností od 05.03.2024. 

- přijato usnesení č. 8/2024/06 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová. 
- přijato usnesení č. 8/2024/07 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 
- přijato usnesení č. 8/2024/08 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru (viz příloha č. 2). 
 

      -    přijato usnesení č. 8/2024/09 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru (viz příloha č. 3). 

- přijato usnesení č. 8/2024/10 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí členem finančního výboru pana Tomáše Unzeitiga ode dne 
05.03.2024. 

- přijato usnesení č. 8/2024/11 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 6 - 

 

 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje pronájem části st. p. č. 308 v k. ú. Dlouhá Třebová  
o výměře 7,5 m2 společnosti PPL CZ s. r. o., IČO: 25194798, pro umístění parcelboxů na uvedené 
pozemkové parcele. Zastupitelstvo zároveň schvaluje Smlouvu o nájmu prostor pro umístění parcelboxů  
na uvedené pozemkové parcele se společností PPL CZ s. r. o., IČO: 25194798, na základě 
předloženého návrhu smlouvy, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 

- přijato usnesení č. 8/2024/12 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření Kupní smlouvy na nákup malého nákladního 
vozidla ISUZU M21 TT 4 x 2 se společností Auto SAS s. r. o., IČO: 49679139, na základě předloženého 
návrhu a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 

- přijato usnesení č. 8/2024/13 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje Směrnici č. 1/2024 k rozpočtovému hospodaření 
s účinností od 05.03.2024, která tak zároveň nahrazuje původní Směrnici č. 1/2017 k rozpočtovému 
hospodaření. 

- přijato usnesení č. 8/2024/14 
 

 
                    
 
 
 
 
 
 
 

            Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                   Petr Najman, v. r. 
           starosta obce Dlouhá Třebová                                               místostarosta obce Dlouhá Třebová   


